
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

Από το υπ’ αριθ. 1/2019 πρακτικό συνεδρίασης  
του Δημοτικού Συμβουλίου του Δήμου Βέροιας 

 
Αρ. απόφ. 11/2019                                                      

Π ε ρ ί λ η ψ η 
Έγκριση πρακτικών δημοπρασίας για την 
εκμίσθωση του υπ’ αριθ. 17 αγροτεμαχίου του 
αγροκτήματος της Δ.Κ. Μακροχωρίου του 
κληροδοτήματος Τσαρούχη 

 
Σήμερα 21 Ιανουαρίου του έτους 2019 ημέρα της εβδομάδας Δευτέρα και ώρα 18:00 

συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το Δημοτικό Συμβούλιο στην αίθουσα συνεδριάσεων του 
Δημοτικού Συμβουλίου Βέροιας, Μητροπόλεως 46, στο Δημαρχείο, ύστερα από την με 
ημερομηνία 17-1-2019 γραπτή πρόσκληση του Προέδρου που δόθηκε σ’ όλους τους Συμβούλους, 
τους Προέδρους Δημοτικών & Τοπικών Κοινοτήτων, τους Εκπροσώπους Τοπικών Κοινοτήτων 
και στον Δήμαρχο, σύμφωνα με τις διατάξεις του άρθρου 67 του Ν. 3852/2010. 

Αφού διαπιστώθηκε  ότι παραβρίσκεται ο Δήμαρχος και ότι υπάρχει νόμιμη απαρτία, αφού 
επί συνόλου 41 μελών βρέθηκαν παρόντα  35 μέλη: 

 
                  Παρόντες                                                                                           Απόντες 

1) Α. Λαζαρίδης, 2) Χ. Κούτρας, 3) Β. Παπαδόπουλος, 
4)Α.Σιδηρόπουλος, 5)Δ.Κουλουριώτης, 6)Δ.Τραπεζανλής, 7) Θ. 
Κορωνάς, 8)Σ.Διαμάντης, 9)Γ.Σοφιανίδης, 10) Ν. Μωυσιάδης, 
11)Π.Τσαπαρόπουλος, 12) Β.Λυκοστράτης, 13) Γ. Κάκαρης, 
14)Μ. Παπαϊωάννου, 15)Λ.Ακριβόπουλος, 16)Σ.Ασλάνογλου, 
17)Γ.Ορφανίδης, 18) Χ. Γαϊτάνου, 19) Ν. Μαυροκεφαλίδης, 
20)Α.Σιακαβάρας, 21)Θ.Τέτος, 22) Θ.Στιόκα,  23) Μ. 
Σουμελίδης, 24) Α. Καγκελίδης, 25)Γ.Γουλτίδης, 26) 
Γ.Μιχαηλίδης, 27)Ι.Παπαγιάννης, 28)Η.Τσιφλίδης, 
29)Σ.Ελευθεριάδου, 30)Ν.Μπέκης, 31)Π.Παπαδίνα, 
32)Α.Αποστολόπουλος, 33)Α.Μαρκούλης, 34)Σ.Στουγιάννος, 
35)Γ.Μελιόπουλος. 

Θ. Αγγελίνας, Ι.Χειμώνας, 
Ε.Ιακωβίδου, Ι.Κυρατλίδης, 
Ν.Τσιαμήτρος, Ζ.Πατσίκας 

                 Παρόντες πρόεδροι Δημ. & Τοπ. Κοινοτήτων & Εκπρόσωποι Τοπ. Κοινοτήτων                                                        
Ε.Γκόγκα, Ι.Σιδηρόπουλος, Η. Μπατσαράς, Σ.Κωτσιαντής, Ι.Καραγιάννης 

Απόντες πρόεδροι Δημ. & Τοπ. Κοινοτήτων 
& Εκπρόσωποι Τοπ. Κοινοτήτων 

Χ.Κεχαΐδης, Ν.Γερούκης, Δ.Παπαπετρίδης, Σ. Κρομμύδας, Ε. Εμμανουηλίδης, Η.Σοφιανίδης,  Σ. Μισοκέφαλος, 
Α. Βοργιαζίδου, Γ.Λιλιόπουλος, Α. Πέτρου, Χ.Σταφυλίδου, Α. Κακαγιάννης, Κ.Πιστοφίδης, Α.Γκεκόπουλος, 
Σ.Λυκοστράτης, Χ. Τσανασίδης, Ν. Αγγέλου, Ε.Μοτσιόπουλος, Π. Ποταμόπουλος, Α. Πιτούλιας, Κ. Τζήμας, Μ. 
Λαμπριανίδης, Μ. Τέτος. 

 
Σημείωση: 1) Κατά την προ ημερήσιας διάταξης συζήτηση προσήλθαν οι κ.κ. Π.Παπαδίνα, Χ.Γαϊτάνου και αποχώρησε ο κ. 
Δ.Τραπεζανλής 
2) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 1/2019 απόφασης προσήλθε η κ.Μ.Παπαϊωάννου και αποχώρησαν οι κ.κ. Σ.Ελευθεριάδου, 
Η.Τσιφλίδης, Ν.Μαυροκεφαλίδης 
3) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 2/2019 απόφασης αποχώρησαν οι κ.κ. Γ.Μελιόπουλος, Α.Αποστολόπουλος, Γ.Κάκαρης. 
4) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 4/2019 απόφασης αποχώρησαν οι κ.κ. Γ.Γουλτίδης, Ι.Παπαγιάννης, Α.Μαρκούλης, 
Σ.Στουγιάννος, Λ.Ακριβόπουλος, Χ.Γαϊτάνου 
5) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 6/2019 απόφασης αποχώρησε ο κ. Α.Καγκελίδης και προσήλθε ο κ. Α.Αποστολόπουλος 
6) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 15/2019 απόφασης προσήλθαν οι κ.κ. Α.Μαρκούλης, Α.Καγκελίδης, Σ.Στουγιάννος 
7) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 31/2019 απόφασης αποχώρησε ο κ. Α.Αποστολόπουλος 
8) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 39/2019 απόφασης αποχώρησε ο κ. Μ.Σουμελίδης 
9) Κατά τη συζήτηση της υπ’ αριθ. 62/2019 απόφασης προσήλθε ο κ. Μ.Σουμελίδης 
 

 
 

ΑΔΑ: Ω2Β6Ω9Ο-ΕΦΠ



Στη συνέχεια ο πρόεδρος, εισηγούμενος το 11ο θέμα της ημερήσιας διάταξης, έθεσε 
υπόψη του συμβουλίου το από 16-1-2019 εισηγητικό σημείωμα του Δημάρχου Κωνσταντίνου 
Βοργιαζίδη, που έχει ως εξής: 

Την 10/10/2018 αναρτήθηκε από την Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας Θράκης 
Γενική Δ/νση Εσωτερικής Λειτουργίας Δ/νση Εθνικών Κληροδοτημάτων στην ιστοσελίδα 
www.gspp.gr η ανακοίνωση για εκμίσθωση του υπ. αριθ. 17 αγροτεμαχίου που βρίσκεται στην 
τοποθεσία αγροκτήματος Μακροχωρίου  (Αναδασμός 1959) και κληροδοτήθηκε στην Σχολική 
εφορεία του 1ου Δημοτικού Σχολείου Μακροχωρίου από τον Κωνσταντίνο Τσαρούχη με την από 
22-10-1971 δημόσια διαθήκη του. 

Η διαδικασία εκμίσθωσης (πλειοδοσία και κατάρτιση σύμβασης), πραγματοποιήθηκε με 
βάση τις διατάξεις του Ν.4182/2013, άρθρο 24 παρ. 8,9,10, όπως τροποποιήθηκε με βάση τις 
διατάξεις του Ν.4223/30-12-2013 που ισχύουν σήμερα και υπό τους όρους που εγκρίθηκαν με την 
644/2018 απόφαση Δ.Σ. Βέροιας. 

Η ανάρτηση η οποία είχε εικοσαήμερη προθεσμία για την υποβολή των προσφορών, έληξε 
την 29/10/2018. 

Αφού πέρασε η απαιτούμενη περίοδος για την υποβολή προσφορών που αφορά την 
εκμίσθωση  του υπ. αριθ. 17 αγροτεμαχίου της ακίνητης περιουσίας του Κληροδοτήματος 
Τσαρούχη της Δ.Κ. Μακροχωρίου και δεν εμφανίσθηκε κανένας πλειοδότης, η τριμελής επιτροπή 
που έχει οριστεί υπεύθυνη για  την διεκπεραίωση των υποθέσεων του κληροδοτήματος σύμφωνα 
με την 275/2014 απόφαση Δ.Σ. κήρυξε την δημοπρασία άγονη. 

Μετά τα παραπάνω, παρακαλείται το Δημοτικό Συμβούλιο του Δήμου Βέροιας να 
αποφασίσει για την έγκρισή ή μη του πρακτικού της τριμελούς επιτροπής, με ημερομηνία 16-01-
19 της άγονης δημοπρασίας,  που αφορά, την εκμίσθωση για τέσσερα (4) χρόνια του αριθμ. 17 
αγροτεμάχιου εκτάσεως 9.075τ.μ. του αγροκτήματος Μακροχωρίου (Αναδασμού 1959), 
κληροδοτήματος Τσαρούχη. 

 
Και κάλεσε το συμβούλιο ν’ αποφασίσει σχετικά. 
Το Δ.Σ. μετά από διαλογική συζήτηση αφού έλαβε υπόψη: 

1.- Το από 16-1-2019 εισηγητικό σημείωμα του Δημάρχου. 
2.- Τις υπ’ αριθ. 275/2014 και 644/2018 αποφάσεις του Δ.Σ. 
3.- Τα πρακτικά της πλειοδοτικής δημοπρασίας που έγινε στις 16/1/2019 για την εκμίσθωση του 
παραπάνω αγροτεμαχίου του κληροδοτήματος Τσαρούχη. 
3.- Τις διατάξεις του άρθρου 24 του Ν.4182/2013, όπως αυτό τροποποιήθηκε από τον 
Ν.4223/2013, του άρθρου 65 του Ν. 3852/2010 (Πρόγραμμα Καλλικράτης) και του άρθρου 96 
του Ν.3463/2006 
 

Αποφασίζει Ομόφωνα 
 

Εγκρίνει τα πρακτικά της πλειοδοτικής δημοπρασίας που έγινε στις 16-1-2019 για την 
εκμίσθωση του αριθ. 17 αγροτεμαχίου του αγροκτήματος της Δ.Κ. Μακροχωρίου του 
κληροδοτήματος Τσαρούχη και κηρύσσει τη δημοπρασία άγονη. 

ΑΔΑ: Ω2Β6Ω9Ο-ΕΦΠ



Η απόφαση έλαβε αύξ. αριθμό  11 / 2019 
.............................................................................................………................................. 
 Αφού εξαντλήθηκαν τα θέματα της ημερήσιας διάταξης λύθηκε η συνεδρίαση 
συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ 
 
 

Πέτρος Τσαπαρόπουλος 

 
 

Αθανάσιος Αποστολόπουλος 
ΤΑ  ΜΕΛΗ ΠΡΟΕΔΡΟΙ ΔΗΜΟΤΙΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 

Α.  Λαζαρίδης  Ε. Γκόγκα  
Χ. Κούτρας     
Β. Παπαδόπουλος     
Α. Σιδηρόπουλος   ΠΡΟΕΔΡΟΙ & ΕΚΠΡΟΣΩΠΟΙ 

ΤΟΠΙΚΩΝ ΚΟΙΝΟΤΗΤΩΝ 
 

Δ. Κουλουριώτης  Σ. Κωτσιαντής  
Δ. Τραπεζανλής  Ι. Σιδηρόπουλος  
Θ. Κορωνάς  Η. Μπατσαράς  
Σ. Διαμάντης  Ι. Καραγιάννης  
Γ. Σοφιανίδης     
Ν. Μωυσιάδης     
Β. Λυκοστράτης     
Γ. Κάκαρης     
Μ. Παπαϊωάννου     
Λ. Ακριβόπουλος     
Σ. Ασλάνογλου     
Γ. Ορφανίδης     
Χ. Γαϊτάνου     
Ν. Μαυροκεφαλίδης     
Α. Σιακαβάρας     
Θ. Τέτος     
Θ. Στιόκα     
Μ. Σουμελίδης     
Α. Καγκελίδης     
Γ. Γουλτίδης     
Γ. Μιχαηλίδης     
Ι. Παπαγιάννης     
Σ. Ελευθεριάδου     
Η. Τσιφλίδης     
Ν. Μπέκης     
Π. Παπαδίνα     
Α. Μαρκούλης  

Ακριβές απόσπασμα 
Βέροια  29-1-2019 

Ο Δήμαρχος 
 
 
 

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΒΟΡΓΙΑΖΙΔΗΣ 

Σ. Στουγιάννος 
Γ. Μελιόπουλος 
  
  
  
  
  
  

 
 

 
 

ΑΔΑ: Ω2Β6Ω9Ο-ΕΦΠ


		2019-01-29T12:59:10+0200
	Athens




